
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE DOMINGO PÉREZ DE GRANADA

Negociado: Secretaria
Materia: Contratación
Contrato Menor de Servicios
Expediente 7/2023-8
Asunto: Resolución de Alcaldía

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Primero. - Que a la vista de los siguientes antecedentes y características del presente  
contrato menor de servicios:

Procedimiento de contratación Contrato Menor
Año de formalización: 2023
Entidad contratante: Ayuntamiento de Domingo Pérez de Granada.
Órgano de contratación: Alcaldía
Tipo de contrato Servicios
Objeto del contrato y necesidad a 
satisfacer:

Desarrollo  de  itinerario  formativo  para  agricultores  en  el 
marco del proyecto “Hub de Innovación Agrícola de Sierra 
Magina  y  Montes  Orientales”,  promovido  por  el 
Ayuntamiento de Domingo Pérez.   

Aplicación Presupuestaria: 16160900
Valor estimado del contrato 4.123,23 €
Importe IVA: 867,77 €
Presupuesto Base Licitación: 5.000,00 €
Duración del contrato: 3 meses 
Aportación Agrupación: 500,00 €

Segundo.-  Que el  presente  contrato  menor  de  servicios  se  encuentra  dentro  de  la 
ejecución del Proyecto “Hub de innovación agrícola de Sierra Magina y Montes Orientales” , en el 
marco  de  la  convocatoria  2022,  del  Ministerio  para  la  Transición  Ecológica  y  el  Reto 
Demográfico,  de  subvenciones  para  la  financiación  de  proyectos  promovidos  por  entidades  
locales innovadores para la innovación territorial y la reactivación de la actividad económica y la  
lucha contra la despoblación,  conforme a lo dispuesto en la Orden TED/1358/2021, de 1 de 
diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 
para la financiación de proyectos innovadores para la transformación territorial y la lucha contra  
la despoblación. 

Concretamente,  el  presente  contrato  menor  de  servicios  se  encuentra  sujeta  a  
subvención de ayudas para la financiación de proyectos innovadores de conformidad con lo 
dispuesto en la Orden TED/1358/2021, de 1 de diciembre, por la que se establecen las bases 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
3K

ST
R

P4
LF

N
LA

N
Q

LT
SR

M
PR

5X
3 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

om
in

go
pe

re
zd

eg
ra

na
da

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE DOMINGO PÉREZ DE GRANADA

reguladoras para la concesión de subvenciones para la financiación de proyectos innovadores 
para  la  transformación  territorial  y  la  lucha  contra  la  despoblación,  del  Ministerio  para  la  
Transición Ecológica y el Reto demográfico, de acuerdo con el siguiente desglose:

Concepto financiable: Gastos referidos a transformación del punto de venta: 

DESGLOSE
PRESUPUESTO 
PRESENTADO

PRESUPUESTO 
FINANCIABLE

Desarrollo de itinerario 
formativo para agricultores 
digitales en el marco del 

proyecto “Hub de Innovación 
Agrícola de Sierra Magina y 

Montes Orientales, promovido 
por el Ayuntamiento de 

Domingo Pérez de Granada. 

4.132,23 € 3.719,01€

Tercero.  –  Que con fecha  16/10/2023 el  órgano de contratación acordó el  inicio de 
expediente relativo a la contratación del servicio denominado “DESARROLLO DE ITINERARIO 
FORMATIVO  PARA  AGRICULTORES  EN  EL  MARCO  DEL  PROYECTO  “HUB  DE 
INNOVACIÓN AGRÍCOLA DE SIERRA MAGINA Y  MONTES ORIENTALES,  PROMOVIDO 
POR EL AYUNTAMIENTO DE DOMINGO PÉREZ DE GRANADA”, por el precio de 4.132,23 € 
(IVA Excluido), mediante la modalidad de contrato menor. 

Cuarto. – Que con fecha 16/10/2023, se emite informe de Secretaría en relación con la 
legislación  aplicable  y  procedimiento  a  seguir,  y  sobre  existencia  de  crédito  adecuado  y 
suficiente para acometer el gasto que comporta el contrato. 

Quinto.-  Que con fecha 16/10/2023, se emite por el  órgano de contratación informe 
donde queda justificada la insuficiencia de medios para la ejecución del mencionado contrato de  
servicios. 

Quinto. – Visto el documento descriptivo de las prescripciones técnicas que se incorpora 
al expediente. 

Por todo lo expuesto, en calidad de órgano de contratación por razón de la cuantía, ya 
vista del informe de Secretaría-Intervención por la presente, 

RESUELVO:

PRIMERO.  - Aprobar  el  documento  descriptivo  de  las  prescripciones  técnicas  que 
regirán la adjudicación del contrato menor de servicios.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
3K

ST
R

P4
LF

N
LA

N
Q

LT
SR

M
PR

5X
3 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

om
in

go
pe

re
zd

eg
ra

na
da

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE DOMINGO PÉREZ DE GRANADA

SEGUNDO. - Que se invite a las siguientes empresas a participar en el procedimiento y  
a que presenten sus respectivas ofertas:

Empresa C.I.F
1.- FUTURO SENIOR S.L. B98224314
2.- FORTIC SOLUCIONES B23759319
3.- NATTUM ECOTOUR S.L. B23741267

En Domingo Pérez de Granada a fecha de firma electrónica.

EL ALCALDE-PRESIDENTE

Fdo. Eloy Vera Utrilla. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
3K

ST
R

P4
LF

N
LA

N
Q

LT
SR

M
PR

5X
3 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

om
in

go
pe

re
zd

eg
ra

na
da

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Domingo Pérez de Granada
	2023-10-17T10:13:56+0200
	Domingo Pérez
	VERA UTRILLA ELOY - 74668462C
	Lo acepto




